SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA SH.A
Pasqyra individuale e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése

(té gjitha shumat jane né mijé Leké, pérveg rasteve kur shprehet ndryshe)

Pér vitin e mbyllur  Pér vitin e mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga primet e shkruara bruto 20 739,655 586,647
Prime té shkruara ceduar risiguruesit (10,036) (18,528)
Prime té shkruara neto 729,619 568,119
Ndryshimi né rezervén e primeve té

pafituara 16 (74,007) 46,899
Ndryshimi né rezervén e risiguruesit 16 (4,259) 2,728
Té ardhura neto nga sigurimi 651,353 617,746
Té ardhura nga interesi 21 48,246 47,617
Té ardhura té tjera 19,611 8,362
Té ardhura neto 719,211 673,725
Ndryshimi né rezervat e tjera matematikore 16 (32,693) (50,934)
Humbjet dhe shpenzimet pér rregullimin e

humbjes 16 (80,751) (131,223)
Humbjet neto nga sigurim (113,444) (182,157)
Shpenzimet e marrjes né sigurim 22 (318,954) (246,671)
Shpenzime administrative 23 (82,258) (78,096)
Shpenzime te tjera operative 24 (10,441) (8,151)
Fitimi operativ 194,114 158,650
Humbja nga kursi i kémbimit, neto (25,292) (11,298)
Fitimi para tatimit 168,822 147,352
Tatim fitimi 25 (25,325) (22,103)
Fitimi i vitit 143,497 125,249

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése = =

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin 143,497 125,249

Shénimet né faget 5 deri né 30 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare individuale.



